
 Z á p i s 
 

z 2. veřejného zasedání ZO Meziříčí konaného dne 12. 5. 2018 

ve 20.00 hodin v budově obecního úřadu 
 

 

 

 

 

Přítomni: Černý K., Fara J., Čápová P., Formánková G., Vacek J. 

 

Omluven: Výborný M., Vacek J. 

 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Ověřovateli zápisu byli jmenováni: Čápová P., Formánková G. 

 

 

 

Program: 1. Zahájení a kontrola zápisu z jednání zastupitelstva ze dne 24. 3. 2018 

       2. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí 

                  3. Směrnice k ochraně osobních údajů 

                  4. Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

                  5. Knihovní řád 

                  6. Domácí kompostéry pro občany 

                  7. Pořízení nového požárního přívěsu 

                  8. Dětské hřiště Meziříčí 

                  9. Účelová komunikace 

                10. Symboly obce – znak a vlajka 

                11. Vyjádření podpory 

                12. Babybox pro odložené děti 

                13. Rozpočtová opatření 

                 

 

 

Usnesení č. 15/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí schvaluje předložený program 2. veřejného zasedání ZO   

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

1. Zahájení provedl starosta, byla provedena kontrola zápisu ze dne 24. 3. 2018 

 

Usnesení č. 16/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje zápis 1. veřejného zasedání ZO Meziříčí ze 

dne 24. 3. 2018 

Hlasování: 5 pro 

 

 



 

2. Dohoda o vytvoření pracovních příležitostí 

 

Úřad práce: Úřad práce České republiky, územní pracoviště Tábor 

Zaměstnavatel: Obec Meziříčí 

Předmět: veřejně prospěšná práce vykonávaná uchazeči o zaměstnání 

Příspěvek: 15.000,- Kč na jedno pracovní místo 

Pracovní příležitost: 1. 5. 2018 – 31. 10. 2018 

 

 

Usnesení č. 17/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí 

v rámci veřejně prospěšných prací 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

3. Směrnice k ochraně osobních údajů 

 

- uvedení všech činností organizace do souladu s nařízení GDPR o ochraně osobních údajů 

- definuje hlavní cíle při ochraně osobních údajů, stanovuje způsoby řešení bezpečnosti 

zacházení s osobními údaji, vymezuje pravomoci a zodpovědnost při ochraně osobních 

údajů 

- platnost směrnice se stanovuje na dobu neurčitou 

- je závazným předpisem pro všechny zaměstnance organizace 

 

 

Usnesení č. 18/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Směrnici k ochraně osobních údajů 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

4. Smlouva o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

Objednatel: Obec Meziříčí 

Poskytovatel: Svazek obcí mikroregionu Táborsko 

Předmět smlouvy: služba spočívající v plnění úkolů pověřence pro ochranu osobních údajů 

Odměna: měsíční paušální platba ve výši 600,- Kč 

Osoba pro výkon úkolů pověřence: Ing. Miroslav Dlouhý 

                                                         e-mail: poverenec@mikroregiontaborsko.cz 

                                                         telefon: +420 775 572 894   

 

 

Usnesení č. 19/2018 : 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Smlouvu o poskytování služeb pověřence pro 

ochranu osobních údajů  

Hlasování: 5 pro 

 

 

mailto:poverenec@mikroregiontaborsko.cz


5. Knihovní řád 

 

Knihovní zákon č. 257/2001 Sb. – knihovna je zřízena za účelem poskytovat rovným způsobem 

všem občanům veřejné knihovnické a informační služby. Služby poskytuje knihovna bezplatně. 

 

 

Usnesení č. 20/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Knihovní řád 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

6. Domácí kompostéry pro občany 

 

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace 

 

Poskytovatel: Obec Meziříčí 

Příjemce: Svazek obcí mikroregionu Táborsko 

Účel dotace: nákup 40 ks kompostérů a 1 kontejneru na použitý textil 

Výše a čerpání dotace: jednorázově ve výši 27.751,35 Kč 

 

 

Smlouva o výpůjčce 

 

Půjčitel: Svazek obcí mikroregionu Táborsko 

Vypůjčitel: Obec Meziříčí 

Předmět výpůjčky: 40 ks kompostérů á 4053,50 Kč 

                                  1 ks kontejner á 22869,- Kč 

Koncový uživatel: fyzická osoba – vlastník pozemku v k. ú. Meziříčí 

Účel použití: kompostování biologicky rozložitelného odpadu z domácností a zahrad 

                     v souladu se zásadami správného kompostování 

 

 

Předávací protokol a smlouva o výpůjčce s konečným uživatelem 

 

Vypůjčitel: Obec Meziříčí 

Konečný uživatel: občan 

Povinnosti konečného uživatele: odpovídá vypůjčiteli za ztrátu, odcizení či poškození  

                                                     kompostéru 

                                                     umístí kompostér na pozemku, jehož je vlastníkem 

                                                     umístí kompostér jen na k. ú. Obce Meziříčí 

 

 

 

Usnesení č. 21/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 

neinvestiční dotace, Smlouvu o výpůjčce a Předávací protokol a smlouvu o výpůjčce 

s konečným uživatelem 

Hlasování: 5 pro 



7. Pořízení nového požárního přívěsu 

 

Pořizovací cena: 94.751,47 Kč 

Dodavatel: Vezeko s.r.o., Jihlavská 229, 594 01 Velké Meziříčí (objednávka obce Meziříčí) 

Dotace Jihočeský kraj: 60.000,- Kč 

Spoluúčast obce: 34.751,47 Kč 

 

 

Usnesení č. 22/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí objednávku nového požárního přívěsu za 

výše uvedených podmínek  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

8. Dětské hřiště Meziříčí 

 

Seznam zájemců vyzvaných k  podání nabídky: 

 

Hřiště 8 D s.r.o., Rybkova 23, 602 00 Brno 

Luna Progress s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Nebahovy 

Monotrend s.r.o., Jamné 34, 666 01 Tišnov 

4City s.r.o., Mostkovice 602, 798 02 Mostkovice 

Saternus s.r.o., Elišky Krásnohorské 1298/4, 736 01 Havířov Podlesí 

Dřevovýroba František Smitka, Přívětice 101, 338 28 Radnice 

 

 

 

Usnesení č. 23/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje seznam zájemců vyzvaných k podání nabídky 

na akci Dětské hřiště Meziříčí 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

9. Účelová komunikace 

 

Výstavba nové účelové komunikace, dotčené pozemky:  p. č. 72/3, 77, 1400/3. 

 

Seznam zájemců vyzvaných k  podání nabídky: 

 

Swietelsky stavební s.r.o., Dopravní stavby JIH, Pražská tř. 495, 370 04 České Budějovice 

Colas CZ a.s., Silniční stavitelství – oblast Jih, Planá 85, 370 01 České Budějovice 

Vialit spol. s.r.o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01 Soběslav 

Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 01 Třeboň 

 

 

 



Usnesení č. 24/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje seznam zájemců vyzvaných k podání nabídky 

na akci Účelová komunikace 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

10. Symboly obce – znak a vlajka 

 

Seznam zájemců vyzvaných k  podání nabídky: 

 

Alerion s.r.o., Chaloupkova 1, 612 00 Brno – Královo Pole 

Neka flag s.r.o., Žižkova 191, 332 02 Starý Plzenec 

Velebný a Fam s.r.o., J. Nygrína 334, 562 01 Ústí nad Orlicí  

 

 

Usnesení č. 25/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi schvaluje seznam zájemců vyzvaných k podání nabídky 

na zhotovení symbolů obce – znak a vlajka  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

11. Vyjádření podpory 

 

Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o. p. s. – obec Meziříčí poskytuje 

každoroční dlouhodobou finanční podporu na činnost, jelikož uživateli služeb jsou i obyvatelé 

naší obce. 

 

 

 

Usnesení č. 26/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi souhlasí s dlouhodobou finanční podporou činnosti 

Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory o. p. s. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

12. Babybox pro odložené děti 

 

Zřízení nového babyboxu  v nemocnici v Písku – žádost o podporu darem ze dne 19. 4. 2018 

 

Obec Meziříčí podporuje žádosti, které byly zaslány v termínu před sestavením rozpočtu a po 

schválení jsou zařazeny do rozpočtu na příslušný kalendářní rok. Přednostně jsou zařazovány 

žádosti o podporu z okresu Tábor.  

 

 



Usnesení č. 27/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi zamítá podporu činnosti Babyboxu pro odložené děti 

zřízeného nově v nemocnici v Písku. 

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

13. Rozpočtová opatření 

 

 

Starosta seznámil s rozpočtovým opatřením č. 022018 za duben 2018 a rozpočtovým opatřením 

č. 032018 za květen 2018 (tvoří přílohu zápisu) 

 

 

Usnesení č. 28/2018: 

Zastupitelstvo obce Meziříčí po diskusi bere na vědomí rozpočtové opatření č. 022018 za měsíc 

duben 2018 a schvaluje rozpočtové opatření č. 032018 za měsíc květen 2018.  

Hlasování: 5 pro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsal: Černý K.  

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé:         ______________ 

 

                              ______________                                       

                                                                                                  

 

                                                                                                       

                                                                                                    

 

                                                                                                     _____________________          

                                                                                                                starosta obce 


